
COPIA 

 

 

 

Deliberazione n° 98  

in data 11-12-2019 
 

 

 

 

COMUNE DI PORPETTO 

PROVINCIA DI UDINE 

 

 
 

 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 

Oggetto: 

RICOGNIZIONE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE EX ART 33 D.LGS 165/01 ANNUALITA' 2020 

 

 

L’anno  duemiladiciannove, addì  undici del mese di dicembre alle ore 18:45 nella Residenza Municipale, 
in seguito a convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Eseguito l’appello, risultano presenti i Signori: 
 
 

   Presenti Assenti 

Dri Andrea SINDACO Presente 
Bernardi Simone Vicesindaco Presente 
Di Pascoli Alberto Assessore Presente 
Zanchin Arianna Lucia Assessore Presente 
Miatto Diego Assessore esterno Presente 

 
 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.  Stanig Eva. 
 
 

Il Sig. Dri Andrea nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza 
dichiara aperta la seduta. 
 
 
Pone quindi in discussione l’argomento indicato in oggetto. 
 



Proposta di Deliberazione 

PREMESSO che l’art. 6 del D. Lgs. 165/2001 stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni 
provvedano periodicamente alla revisione degli uffici e delle dotazioni organiche ove risulti 
necessario a seguito del riordino, fusione, trasformazione o trasferimento di funzioni ed, in ogni 
caso, quando esigenze organizzative, determinate da variazioni del sistema normativo, strutturale 
ed umano, suggeriscano il riassetto dell’organigramma aziendale; 

VISTO l’articolo 33 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 - eccedenze di personale e 
mobilità collettiva; 

CONSIDERATO che tale disposizione impone alle pubbliche amministrazioni di effettuare 
una ricognizione annuale per verificare eventuali situazioni di soprannumero o di eccedenze di 
personale in servizio, da valutarsi in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria 
dell’ente, dandone immediata comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica; 

ATTESO che la condizione di soprannumero consiste nella presenza di personale in servizio 
a tempo indeterminato extra dotazione organica, mentre la condizione di eccedenza si rileva, oltre 
che da esigenze funzionali, dalla impossibilità dell’ente di rispettare i vincoli ed i limiti di 
contenimento della spesa di personale dettati dal legislatore; 

PRESO atto che i Responsabili di Area hanno effettuato una ricognizione del personale 
assegnato, da cui si rileva l’inesistenza di situazioni di soprannumero o di eccedenze di personale 
in servizio rispetto alle esigenze funzionali dell’ente; 

PRESO ATTO inoltre che il Comune rispetta i vincoli ed i limiti normativi in materia di 
contenimento delle spese di personale, come meglio evidenziato nel piano di fabbisogno 2020-
2022 a cui si rinvia; 

VISTO il D. Lgs.18.08.2000, n. 267; 

VISTI gli articoli 33 (Eccedenze di personale e mobilità collettiva) e 6 (Organizzazione e 
disciplina degli uffici e dotazioni organiche), co. 1, 3° e 4° periodo, del D.lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ACQUISITI i pareri ex  D.lgs. n.  267/2000; 

All’unanimità  

 

D E L I B E R A 
 

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) Di dare atto che, ai sensi dell'articolo 33 del D.Lgs. 165/2001, relativamente all’annualità 
2020, questo Comune non ha personale in soprannumero rispetto alla dotazione organica, né 
eccedenze di personale in relazione alle esigenze funzionali e alla situazione finanziaria 
dell’ente, per cui non è tenuto ad avviare le procedure per la dichiarazione di esubero;  

3) Di informare i soggetti sindacali dell’esito della ricognizione. 
 

 
 
 
 

 

Sulla proposta, si rende il parere di regolarita' tecnica previsto di cui all’art.49 del D.Lgs. 267/00: Favorevole 
11-12-2019 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Vicentini Alessandra 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 Il SINDACO Il Segretario Comunale 

 F.to Dri Andrea F.to dott. Stanig Eva 

 
 
 

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI 
 

SI ATTESTA 
 

 CHE la presente deliberazione: 
 

 E’ stata affissa in copia all’Albo Pretorio il 16-12-2019 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 31-12-2019 
(art. 1, comma 15 / 19, L.R. 21/03 e succ. mod.). 

 E’ stata comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 1, comma 16, L.R. 21/03 e succ. mod. . 

 
Data 16-12-2019 
 L’impiegato responsabile 

 F.to Mauro Laura 

Reg. Pubbl. nr. 599 
 
 

ESITO PUBBLICAZIONE 

 

 Si attesta che nel periodo di pubblicazione non sono pervenuti reclami e/o denunce avverso la presente 
deliberazione. 

 Si attesta che nel periodo di pubblicazione è pervenuto il reclamo registrato al protocollo generale dell’ente  
n. ___________ del ___________ . 

 

 

 
 L’impiegato responsabile 

 F.to Mauro Laura 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, …………….. 

 L’INCARICATO 
 
 


